ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
«Самарский социально-педагогический колледж»

ПРИКАЗ

« 05 » декабря 2022 г. № 128А-од

г. Самара

Об утверждении плана мероприятий по введению и реализации актуализированного
ФГОС СПО по специальности 44.02.02 Преподавание в начальных классах и

формировании состава рабочих групп по его реализации с учетом документа «Ядро
среднего профессионального педагогического образования»

На основании утвержденных ФГОС СПО по УГС 44.00.00 Образование и
педагогические науки, а также документа «Ядро среднего профессионального
педагогического образования» и методических рекомендаций по его реализации в
образовательных организациях, ведущих подготовку педагогических кадров,
утвержденных приказом ФГБОУ ДПО ИРПО П-243 от 25 июля 2022 г . , а также приказа по
колледжу от 17.11.2022 № 122-од,

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Оргкомитету колледжа по введению в действие и реализации

актуализированного ФГОС СПО с учетом документа «Ядро среднего профессионального
педагогического образования» обеспечить разработку нормативной документации и
локальных актов, обеспечивающих процесс перехода на актуализированный ФГОС СПО, а
также организацию деятельности коллектива по достижению поставленных задач;

2. Утвердить План мероприятий по введению и реализации актуализированного
ФГОС СПО с учетом документа «Ядро среднего профессионального педагогического
образования», разработанный Оргкомитетом колледжа (см. Приложение №1);

3. Создать рабочие группы по его реализации, утвердить руководителей и
состав рабочих групп по введению в действие актуализированного ФГОС СПО по
специальности 44.02.02 Преподавание в начальных классах (далее -  рабочая группа,
рабочие группы) в соответствии с возложенными обязательствами, обозначенными в плане
мероприятий по введению в действие актуализированных ФГОС СПО по УГС 44.00.00
Образование и педагогические науки:

Рабочая группа №1
Разработка ППССЗ: общие положения, общая характеристика

образовательной программы, характеристика профессиональной деятельности
выпускника, структура образовательной программы (учебный план, календарный
учебный график), условия реализации образовательной программы на основе
требований актуализированного ФГОС по специальности 44.02.02 Преподавание в
начальных классах.

Организация работы с обучающимися и их родителями.
Нестерова Т.В. -  руководитель рабочей группы, зам. директора по УР
Члены рабочей группы:
Князева А.И. -  замдиректора по воспитательной работе
Жиляев А.А. -  зав. школьным отделением

Васильева Н.С. - зав. пед. практикой
Шишкина Т.А. -  зав. заочным отделением
Лашкина Е.А. -  методист по специальности (очное)
Саразова О.И. -  методист по специальности (заочное)
Рабочая группа №2
Разработка ППССЗ: раздел Приложения (рабочие программы учебных предметов,

дисциплин, рабочие программы профессиональных модулей, рабочие программы практики,
оценочные средства (ФОС (КОС) для проведения промежуточной аттестации по учебным
дисциплинам, предметам, практике, профессиональным модулям

Севостьянова О.В. -  руководитель рабочей группы, зам. директора по НМР
Члены рабочей группы:
Лашкина Е.А. -  методист по специальности (очное)
Саразова О.И. -  методист по специальности (заочное)
Митрофанова А.Е. -  председатель ПЦК
Егорова Е.В. -  председатель ПЦК
Протасова Е.А. -  председатель ПТ (К
Севостьянова И. А. -  председатель ПЦК
Изюмская Н.Г. -  председатель ПТ (К
Ловягина Н.В. -  председатель ПЦК
Кожанова О. А. -  председатель ПТ (К
Рабочая группа №3
Кадровые ресурсы и организация работы с кадрами
Черноиванов В.Б. -  руководитель рабочей группы
Шарапова Р.А. -  специалист по кадрам
Ананичева Е.В. -  методист по организации повышения квалификации и аттестации

педагогических кадров
Наставники молодых преподавателей (по факту на дату реализации дорожной

карты)
Рабочая группа №4
Оценка материальных ресурсов
Дорожкина О.П. -  руководитель рабочей группы
Гончаров С.А. -  зам.директора по ИКТ
Заведующие кабинетами (по списку на дату реализации дорожной карты)
4. Руководителям рабочих групп
• обеспечить эффективную организацию деятельности рабочих групп, коллектива

колледжа и реализацию плана мероприятий по введению актуализированного ФГОС СПО
с учетом документа «Ядро среднего профессионального педагогического образования»

• организовать переход на реализацию обновленного ФГОС СПО по
специальности 44.02.02 Преподавание в начальных классах в группах очной формы
обучения 2021 года набора, в группах заочного обучения -  в группах 2022 года набора.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор ГБПОУ «ССПК» Черноиванов В.Б.

		2022-12-30T12:14:46+0400
	Черноиванов В.Б.
	Я являюсь автором этого документа